ministerio de agricultura, se implemente el punto 1 del acuerdo final para la terminación del 

conflicto y la construcción de una paz estable y duradera, en el marco de la implementación 

de reforma rural integral”. 

El valor inicial del presente convenio es por la suma de ciento veintiocho mil novecientos 

sesenta y nueve millones doscientos noventa y seis mil seiscientos noventa y ocho pesos 

($128.969.296.698) M/CTE. La duración del convenio será hasta el 31 de diciembre de 

2026, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, ejecución y suscripción 

del acta de inicio. El acta de inicio de este convenio se firmó el 27 de diciembre de 2024, y

[...]

- Lugar de intervención: Tumaco, Francisco Pizarro, Mosquera y El Charco en 

el departamento de Nariño. 

- Presupuesto total: $ 7.272.692.920. 

- Cofinanciación FFA: $ 2.004.058.158. 

5.3.2. PIDAR Transformación y Agroindustria 

De los ciento ochenta y ocho (188) PIDAR cofinanciados por la ADR, cuarenta y siete  (47) 

PIDAR tienen componente de agroindustria; de estos, uno (1) está en estado ejecutado, 

tres (3) están en estado de Cofinanciados, cuarenta y tres (43) en Ejecución. 

Desde la implementación de los cuarenta y siete (47) PIDAR, cofinanciados durante el